EDITAL Nº 10/2018
PROCESSO Nº 11001-527/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às dez horas, reuniram-se na

Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte do

Paraná, nomeada pela Portaria nº 049/2018, de 27/03/2018, para a abertura e julgamento das

propostas do Pregão Presencial 10/2018, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE, visando REGISTRO

DE PREÇOS, para futura contratação de empresa especializada com vistas à coleta de resíduos

(lixo hospitalar) nos Campi da UENP. Foi credenciado o representante da única empresa presente:

MEDIC TEC AMBIENTAL EIRELI, CNPJ 06.183.150/0001-64, endereço Avenida Marginal, 4579-

Parque Industrial I, Sala 03, Saltinho, Siqueira Campos-PR CEP 84.980-000, representada por Paulo

Roberto Pereira, portador do R.G. 4.211.610-6 SSP/PR e C.P.F. 637.851.456-91. Foi iniciada a

sessão e a empresa apresentou os documentos de habilitação preliminares, e foram recebidos os

envelopes 01 e 02 da empresa, passando-se para a abertura do envelope 01 (proposta de preços),

constatando-se que a empresa apresentou proposta para o lote único no valor de R$ 32.760,00 (trinta

e dois mil, setecentos e sessenta reais), correspondendo a R$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos)

o quilo, proposta em conformidade com o edital. Durante a fase de lances, perguntado se possuia

margem para redução, o representante da empresa ofertou o lance de R$ 29.610,00 (vinte e nove

mil, seiscentos e dez reais), coorrespondendo ao valor de R$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) o

quilo. Passou-se à abertura do envelope 02 da empresa arrematante e verificando que a mesma está

devidamente habilitada, a empresa foi declarada vencedora do Lote único, sendo-lhe adjudicado o

objeto em questão.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Pedro Luiz Casprov Filho

________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por

mim e demais presentes.

Jacarezinho, 29 de novembro de 2018.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Paulo Roberto Pereira

Proponente